Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho

PORTARIA Nº77/2023/GAB-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS

8 de maio de 2023

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS –
CAMPUS MUZAMBINHO,  nomeado pela Portaria no 1.179, de 11/08/2022, publicada no DOU de 15/08/2022,
seção 2, página 29, e no uso de suas atribuições legais, resolve:

I - Designar os servidores, discentes e membros externos abaixo relacionados para comporem o Núcleo de
Estudos e Pesquisa em Gênero, Educação e Sexualidade – NEGES - conforme resolução Consup 117/2021.

Coordenador:

a. Túlio Marcus Trevisan Borges, SIAPE - 1892290;

Vice Coordenadora:

b. Giovanna Maria Abrantes Carvas Noccioli, SIAPE - 2211377;

Secretário:

c. Fabricio dos Santos Ritá, SIAPE - 2719189;

​​​​​​​Representantes Técnicos Administrativos:

d. Clarissa Benassi Gonçalves da Costa, SIAPE - 1585935;

e. Giovanna Maria Abrantes Carvas Noccioli, 2211377;

f. Iandara Matos Gonçalves Trevisan, SIAPE - 2181145;

g. Túlio Marcus Trevisan Borges, SIAPE - 1892290;

Representantes Docentes:

h. Augusta Cássia Schwtner David Ronquini, SIAPE - 2689480;

i.  Fabricio dos Santos Ritá, SIAPE - 2719189;

j. Larissa Sales Martins Baquião, SIAPE - 3506278;

k. Maria Aparecida Lúcio Mendes, SIAPE - 1871881;

Representantes Discentes cursos Técnicos:

l. Claudimara Flauzino da Silva, matrícula - 20211260004;

m. Jade Maria Benedito Vicente, matrícula - 20231260028;

n. Marina Eduarda de Oliveira, matrícula - 20221270007;

Representantes Discentes cursos Superiores:

o. Emanuel Batista Silva, matrícula - 1220100129522;

Código Verificador:
Código de Autenticação:

p. Renan Leandro Matos de Castro, matrícula - 1220100030322;

q. Thaís Leite Frutuoso Alves Dias, matrícula - 20231250031;

Representantes Membros da Comunidade Externa :

r. Anelise de Melo Bernardes Costa, CPF: 040.308.036-36;

s. ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​Lucineide Aparecida Rosa Queiroz, CPF:  220.178.198-24;

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura produzindo efeitos administrativos a  partir de
29/03/2023 com validade até 29/03/2025.

​​​​​​​PUBLIQUE-SE

Documento assinado eletronicamente por:

Renato Aparecido de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - MUZ, em 08/05/2023 15:05:03.

Este documento foi emiQdo pelo SUAP em 08/05/2023. Para comprovar sua autenQcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

350057
145b76e1f1

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais